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Mężczyźni, którzy przez dłuższy czas przyjmują
finasteryd lub dutasteryd z powodu przerostu prostaty lub łysienia są bardziej narażenie na
trwałe zaburzenia erekcji (ang. Persistent erectile dysfunction, PED) w porównaniu do osób,
które były leczone krócej. Nawet po odstawieniu steroidów utrzymują się one miesiącami,
a nawet latami.

Jak się okazało przyjmowanie leków zawierających te steroidy stanowiło ważniejszy czynnik ryzyka
związanego z PED niż cukrzyca, nadwaga czy palenie.

Dr Steven Belknap (Szkoła Medyczna Feinberga Northwestern University) opowiada: nasze badania
wykazały, że u mężczyzn, którzy zażywają dutasteryd czy finasteryd mogą się rozwinąć trwałe
zaburzenia erekcji, które nie pozwalają jej osiągnąć nawet miesiące czy lata po skończeniu terapii.

Dutasteryd i finasteryd to inhibitory enzymu 5-α-reduktazy, który jest odpowiedzialny za
przekształcanie testosteronu w bardziej aktywną formę (5-α-dihydrotestosteron (DHT)). Dutasteryd
to lek, który ma zastosowanie przy przeroście prostaty, z kolei finasteryd jest zalecany mężczyznom
nie tylko z przerostem prostaty, ale również z łysieniem androgenowym.

Naukowcy, którzy przeprowadzili badania opublikowane na łamach PeerJ  zauważyli, że zaburzenia
erekcji wystąpiły u 167 z 11909 mężczyzn, co stanowi 1,4%. Te zaburzenia utrzymywały się średnio
przez 1348 dni po odstawieniu lekarstw. Jak się okazało, panowie poniżej 42 roku życia, którzy
przyjmowali przez ponad 205 dni finasteryd lub dutasteryd byli 4,9-krotnie bardziej narażeni na
trwałe zaburzenia erekcji niż panowie z krótszą ekspozycją.

Badacze przeanalizowali dane dotyczące mężczyzn w wieku od 16 do 89 lat, którzy od stycznia 1992
r. do września 2013r. odbyli minimum jedną wizytę kliniczno-diagnostyczną.

Źródło: Northwestern University
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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